
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224003692 20180824 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0224003692 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

ABM architekti, s.r.o. 

se sídlem:                   Praha 1, Masarykovo nábřeží 22, PSČ 11000, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54234, 

IČO: 256 06 026, 

DIČ: CZ25606026, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 

číslo účtu (CZK): 27-6408270247/0100, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 24. 7. 2018 smlouvu na vytvoření studie s názvem „Studie rekonstrukce 

administrativní budovy, letiště Praha/Ruzyně“ ev. č. Objednatele 0224003692 (dále jen 

„Smlouva“), 

(B) došlo k nutnosti doplnění studie o její interiérovou část, 

(C) Strany mají zájem odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 



 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 
1.1 Do článku 1.3 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 1.3.4, který zní: 

„1.3.4 zhotovení Studie interiéru pro Stavbu, a to studie rekonstrukce administrativní 

budovy, letiště Praha/Ruzyně v rozsahu a o obsahu definovaném v této Smlouvě, 

zejména v příloze č. 6 Smlouvy. Součástí plnění dle tohoto článku 1.3.4 Smlouvy je též (i) 

vytvoření prezentace výstupů plnění dle tohoto čl. 1.3.4 Smlouvy (tj.  Studie interiéru, 

resp. jejích jednotlivých variant) a (ii) provedení závěrečné prezentace výstupů plnění dle 

tohoto čl. 1.3.4 Smlouvy (tj.  Studie interiéru, resp. jejích jednotlivých variant) a 

poskytnutí nezávazného doporučení Dodavatele ohledně, z jeho pohledu, nejefektivnější 

varianty řešení,“ 

 
1.2 Ustanovení čl. 1.7 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 

znění: 

„1.7 Pracovní verze Studie dle čl. 1.3.1 Smlouvy bude předána k připomínkám 
Objednateli v elektronické podobě v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné 
formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, 
*.dwg/dxf/dgn.“ 

1.3 Ustanovení čl. 1.8 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„1.8 Konečná verze (čistopis) Studie dle čl. 1.3.1 Smlouvy bude předána Objednateli v 
listinné podobě ve třech (3) vyhotoveních, která budou číslována. V elektronické podobě 
bude konečná verze (čistopis) předána Objednateli v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD 
v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, 
*.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn.“ 

1.4 Ustanovení čl. 1.9 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„1.9 Vytvořená prezentace výstupů plnění dle čl. 1.3.1 a čl. 1.3.4 Smlouvy bude 
předána Objednateli v elektronické podobě v jednom (1) vyhotovení ve formátu PDF.“ 

1.5 Do článku 1 Smlouvy se vkládají nové odstavec č. 1.10 a č. 1.11, které zní: 

„1.10 Pracovní verze Studie interiéru dle čl. 1.3.4 Smlouvy bude předána k 
připomínkám Objednateli v elektronické podobě v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v 
needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, 
*.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn/rvt (nebo jiný nativní formát 3D modelu). 

1.11 Konečná verze (čistopis) Studie interiéru dle čl. 1.3.4 Smlouvy bude předána 
Objednateli v listinné podobě ve třech (3) vyhotoveních, která budou číslována. V 
elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána Objednateli v jednom (1) 
vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf *ppt a v editovatelné 
formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn/rvt (nebo jiný nativní formát 3D 
modelu).“ 

Původní články 1.10 a 1.11 čl. 1 Smlouvy jsou nově číslovány 1.12 a 1.13 a rovněž jsou v tomto 

duchu přečíslovány i všechny následující články tohoto odstavce č. 1 Smlouvy. 



 3 

 
1.6 Ustanovení původního čl. 1.17 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem 

v následujícím znění: 

„1.17 Předání a převzetí Díla. O předání a převzetí každé Dokumentace stavby, příp. 
její části, resp. vytvořené prezentace výstupů plnění dle čl. 1.3.1 a čl. 1.3.4 Smlouvy, bude 
sepsán Předávací protokol. Daná Dokumentace stavby, příp. její část, resp. vytvořená 
prezentace výstupů plnění dle čl. 1.3.1 a čl. 1.3.4 Smlouvy, bude předána a převzata 
okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma Stranami.“ 

1.7 Ustanovení čl. 2 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„2. DOBA PLNĚNÍ 

 

2.1 Lhůta pro předání řádně vypracované Studie a řádně vytvořené prezentace 

výstupů plnění dle čl. 1.3.1 Smlouvy Objednateli je nejpozději do 50  (padesáti) 

kalendářních dnů od doručení/sdělení výzvy Objednatele k zahájení činnosti Dodavateli. 

 

2.2 Lhůta pro předání řádně vypracované Studie interiéru ve dvou variantách a 

řádně vytvořené prezentace výstupů plnění dle čl. 1.3.4 Smlouvy Objednateli je nejpozději 

do 40 (čtyřiceti) kalendářních dnů od doručení/sdělení výzvy Objednatele k zahájení 

činnosti Dodavateli. 

 

2.3 Lhůta pro schválení Dokumentace stavby dle čl. 1.3.1 Smlouvy Objednatelem je 

10 (deset) kalendářních dnů od dodání příslušné Dokumentace stavby, resp. její části, 

Dodavatelem Objednateli. 

 

2.4 Lhůta pro schválení Dokumentace stavby a výběru finální varianty dle čl. 1.3.4 

Smlouvy Objednatelem je 30 (třicet) kalendářních dnů od dodání příslušné Dokumentace 

stavby, resp. její části, Dodavatelem Objednateli. 

 

2.5 Lhůta pro dodání upravené části Dokumentace stavby dle čl. 1.3.1 Smlouvy 

Dodavatelem je 5 (pět) kalendářních dnů od obdržení žádosti Objednatele k provedení 

takové úpravy. 

 

2.6 Lhůta pro dodání upravené části Dokumentace stavby dle čl. 1.3.4 Smlouvy 

Dodavatelem je 15 (patnáct) kalendářních dnů od obdržení žádosti Objednatele k 

provedení takové úpravy. 

 

2.7 Ve lhůtách uvedených v čl. 2.1 až 2.2 a čl. 2.5 až 2.6 Smlouvy je Dodavatel 

povinen předat Objednateli vždy pracovní verzi příslušné Dokumentace stavby. Konečnou 

verzi (čistopis) příslušné Dokumentace stavby je Dodavatel povinen předat Objednateli 

nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne schválení příslušné Dokumentace stavby 

v celém jejím rozsahu Objednatelem, příp. nepožádá-li Objednatel Dodavatele ve Lhůtě 

pro schválení Dokumentace stavby o úpravy příslušné Dokumentace stavby a ani v této 

lhůtě příslušnou Dokumentaci stavby neschválí, ode dne marného uplynutí Lhůty pro 

schválení Dokumentace stavby.  

 



 4 

2.8 Lhůta pro provedení závěrečné prezentace výstupů plnění dle čl. 1.3.1 a 1.3.4 

Smlouvy a poskytnutí doporučení Dodavatele je nejpozději do 20 (dvaceti) kalendářních 

dnů od předání konečné verze (čistopisu) příslušné Studie Objednateli. 

 

2.9 Výkon Autorského dozoru bude v rozsahu dle Smlouvy zajištěn po dobu 

provádění projekční činnosti navazující na Studii (zejména po dobu realizace dalších 

stupňů projektové dokumentace) a po celou dobu výstavby Stavby, a to dle pokynů 

Objednatele.  

 

2.10 Výkon Konzultační činnosti bude v rozsahu dle Smlouvy zajištěn na vyžádání a 

dle pokynů Objednatele po dobu 4 let od účinnosti Smlouvy.“ 

 
1.8 Ustanovení čl. 3.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 

znění: 

„3.1 Každá Dokumentace stavby, resp. její část, včetně vytvořené prezentace výstupů 
plnění dle čl. 1.3.1 a 1.3.4 Smlouvy bude Dodavatelem předána Objednateli v sídle 
Objednatele uvedeném v záhlaví této Smlouvy.“ 

1.9 Ustanovení čl. 3.2 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„3.2 Závěrečná prezentace výstupů plnění dle čl. 1.3.1 a 1.3.4 Smlouvy a doporučení 
Dodavatele bude Dodavatelem provedena/poskytnuto v sídle Objednatele uvedeném v 
záhlaví této Smlouvy.“ 

1.10 Do článku 4.1 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 4.1.4, který zní: 

„4.1.4 vyhotovení Studie interiéru (včetně vytvoření prezentace výstupů plnění dle čl. 
1.3.4 Smlouvy, provedení závěrečné prezentace výstupů plnění dle čl. 1.3.4 Smlouvy a 
poskytnutí doporučení Dodavatele): 390.000 Kč (slovy: tři sta devadesát tisíc korun 
českých);“ 

1.11 Do článku 6.1 Smlouvy se vkládají nové odstavce č. 6.1.4 a 6.1.5, které zní: 

„6.1.4 Cena dílčího plnění za vyhotovení Studie interiéru (včetně vytvoření prezentace 
výstupů plnění dle čl. 1.3.4 Smlouvy,  provedení závěrečné prezentace výstupů plnění dle 
čl. 1.3.4 Smlouvy a poskytnutí doporučení Dodavatele) bude Objednatelem uhrazena 
Dodavateli jednorázově na základě faktury po předání finální verze (čistopisu) Studie 
interiéru Objednateli a podpisu předávacího protokolu vztahujícího se ke konečné verzi 
(čistopisu) Studie interiéru oběma Stranami. Přílohou faktury vystavené na Cenu dílčího 
plnění za dodání Studie interiéru bude kopie předávacího protokolu vztahujícího se k 
čistopisu takové Studie interiéru podepsaného oběma Stranami. 

6.1.5 Faktura musí obsahovat referenční číslo pro identifikaci platby (číslo interní 
objednávky), které si Dodavatel před vystavením faktury vyžádá od kontaktní osoby 
Objednatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy.“ 

1.12 Do článku 10.1.1 Smlouvy se vkládá nový odstavec (d), který zní: 

„(d) smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z  Ceny dílčího plnění 
dle čl. 4.1.4 této Smlouvy bez DPH za každý den prodlení v případě prodlení s dodáním 
jakékoli Dokumentace stavby, resp. jakékoli její části, resp. vytvořené prezentace výstupů 
plnění dle čl. 1.3.4 Smlouvy, ve lhůtách stanovených touto Smlouvou;“ 



 5 

1.13 Do Smlouvy se vkládá nová Příloha č. 6, jejíž znění je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je 
dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu 
účinnosti nejdříve. 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 
podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) a 
Dodavatel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.6.1 Příloha č. 1: Specifikace studie interiéru 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Jméno:  
Funkce:  

 
Letiště Praha, a.s. 

Funkce:  
ABM architekti, s.r.o. 

 




